Do ksiąg tych wpisywano: wszystkich ziemian, dzierżawców mająt-
ków, zarządców, księży, urzędników i całą szlachtę, zamieszkującą dane powiaty,
ze wszystkimi członkami ich rodzin. Przy każdej osobie w specjalnej rubryce
robiono adnotację o jej postawie politycznej. Gdy dana osoba w mniejszym bądź

25 Rozporządzeniem z 1/13 stycznia 1867 gen. Fredericks określił zasady i regulamin prowadzenia
nadzoru policyjnego. Zarządom żandarmerii zlecono prowadzenie tajnego nadzoru policyjnego, a wy-
kaz osób nim objętych miano sporządzać według powiatów. Zastrzeżono równocześnie, że w księgach
kontrolnych nie powinno umieszczać się osób stanu włościańskiego.